

AMTSBLATT

der Stadt Meerbusch

Nr. 06 vom 08. März 2017 10. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis		
Rubrik	Seite	Thema / Betreff
Öffentliche Bekanntmachung	1-2	Bekanntmachungen für das Amtsgericht Neuss - Grundbuchangelegenheiten

Öffentliche Bekanntmachung

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Meerbusch für das Amtsgericht Neuss

Geschäfts-Nr.;

OB-30-37

Bitte bei ailen Schreiben angeben!



Amtsgericht Neuss

Bekanntmachung

Henri Antoine Marie Gaspar Prinz von Arenberg vertreten durch Rechtsanwalt Michael Fischer aus Düsseldorf hat am 31.10.2016 beantragt, für das bisher nicht gebuchte, in der Gemarkung Ossum-Bösinghoven liegende Grundstück

Flur 2 Flurstück 230

das Grundbuch anzulegen und den Antragsteller als Eigentümer einzutragen.

Dem Antrag wird entsprochen, wenn nicht Einwendungen Berechtigter innerhalb einer Frist von **einem Monat** - vom Tage der Veröffentlichung an gerechnet - beim Amtsgericht Neuss, Breite Straße 48, 41460 Neuss, angemeldet und glaubhaft gemacht werden. Anderenfalls kann Ihr Recht bei der Anlegung nicht berücksichtigt werden.

Neuss, 06.02.2017 Amtsgericht Thoeren Rechtspflegerin

Ausgefertigt

als Urkundsbeamter der Geschäftestel

Meerbusch, den 28.02.2017

Stadt Meerbusch Die Bürgermeisterin In Vertretung

gez.

Michael Assenmacher Technischer Beigeordneter

M

Herausgeber: STADT MEERBUSCH
Die Bürgermeisterin · Zentrale Dienste
Moerser Straße 28 · 40667 Meerbusch / Zimmer 104
Tel.: (0 21 32) 916 326 / Fax: (0 21 32) 916 39 326
E-Mail: beate.heidbreder-thoeren@meerbusch.de

www.meerbusch.de - Immer auf dem Laufenden

Das Amtsblatt ist das offizielle Verkündungsorgan der Stadt Meerbusch. Es erscheint bei Bedarf und ist kostenlos in den Bürgerbüros (Büderich, Dr.-Franz-Schütz-Platz 1 / Lank-Latum, Wittenberger Straße 21 / Osterath, Hochstraße 12) erhältlich. Daneben hängt es in den öffentlichen Bekanntmachungskästen der Stadt Meerbusch zur Einsichtnahme aus. Ferner kann das Amtsblatt unter nebenstehender Telefon-Nr. angefordert werden.

Das Amtsblatt kann auch im Internet unter der Adresse "www.meerbusch.de" eingesehen werden und ist dort auch als kostenloser Download abrufbar.

Öffentliche Bekanntmachung

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Meerbusch für das Amtsgericht Neuss

Geschäfts-Nr.; OB-30-38

Bitte bei allen Schreiben

angeben!



Amtsgericht Neuss

Bekanntmachung

Henri Antoine Marie Gaspar Prinz von Arenberg vertreten durch Rechtsanwalt Michael Fischer aus Düsseldorf hat am 23.12.2016 beantragt, für das bisher nicht gebuchte, in der Gemarkung Ossum-Bösinghoven liegende Grundstück

Flur 2 Flurstück 235

das Grundbuch anzulegen und den Antragsteller als Eigentümer einzutragen.

Dem Antrag wird entsprochen, wenn nicht Einwendungen Berechtigter innerhalb einer Frist von **einem Monat** - vom Tage der Veröffentlichung an gerechnet - beim Amtsgericht Neuss, Breite Straße 48, 41460 Neuss, angemeldet und glaubhaft gemacht werden. Anderenfalls kann Ihr Recht bei der Anlegung nicht berücksichtigt werden.

Neuss, 06.02.2017 Amtsgericht

Thoeren

Rechtspflegerin

Ausgefertigt

als Urkundsbeamer der Geschäftstelle

Meerbusch, den 28.02.2017

Stadt Meerbusch Die Bürgermeisterin In Vertretung

gez.

Michael Assenmacher Technischer Beigeordneter